
1 

 

 

 

                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                                                                             

ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
            Αριθμός Απόφασης  332/2020 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 34/23-10-2020 της τακτικής συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 
 

        ΘΕΜΑ: Αναμόρφωση Προϋπολογισμού 

         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 23-10-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00μ.μ., στο 
Συνεδριακό Κέντρο του νέου Διοικητηρίου Αμαλιάδας,  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 
η Οικονομική Επιτροπή στην αίθουσα συνεδριάσεων, ύστερα από τη με αριθμό 

πρωτ.24509/34/19.10.2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 
 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
 
 

      
 

 
 
 

 
 

 
   

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη και τρία (3) απών, ο πρόεδρος κ. Παπαδόπουλος 
Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Ο κ. Χριστοφόρου Ευάγγελος- 
Αντιδήμαρχος/μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση στο 21ο θέμα. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .    .   .     . 
  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο  θέμα της  προ ημερήσιας διάταξης 

ανέφερε τα εξής : Θέτω υπόψη σας, σύμφωνα με το άρθρο 77 παρ. 3 του Ν.4555/2018, 
το παρακάτω εκτός ημερήσιας διάταξης που αφορά, την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού, και σας καλώ να εγκρίνετε τη συζήτησή του θέματος ως κατεπείγον, 

για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου, αφού πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα. 

1.Παπαδόπουλος Βασίλειος- 
Πρόεδρος / Αντιδήμαρχος 

1. Φουντάς Αθανάσιος- 
Αντιδήμαρχος/μέλος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- 

Αντιδήμαρχος/μέλος 
2. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος 

–  μέλος 
3.Νικολόπουλος Χρήστος –μέλος   
4.Αστερής Ευγένιος-    μέλος  
5.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-μέλος 

 

6.Αναγνωστόπουλος Κων/νος–   
μέλος 

 

7. Aμπού Χάντμπα Μισέλ –  μέλος  



2 

 

 

 

      Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 
διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του (Ν. 4555/2018), του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, 

καθώς και την πρόταση του Προέδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ 
ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 
      Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  έθεσε υπόψη της επιτροπής την από 22.10.2020 

εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν.3536/2007. Η 

οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 
3536/07, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'), το εγγρ. ΥΠ.ΕΣ. 
28376/18.07.2012, την παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των αρμόδιων 

υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2020, ο οποίος ψηφίστηκε με 
την αριθ. 354/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθ. 

290777/24-12-2019+279782/10-12-2019/20.01.2020 Απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 6ΧΤΛΟΡ1Φ-
ΖΗ8). 

   Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2020, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μη 

κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία του Δήμου. 
     Στους παρακάτω πίνακες εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων-εξόδων 
(αύξηση ή μείωση) μέσω μεταφοράς των ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του 

Δήμου.Το Αποθεματικό του Δήμου (Κ.Α.Ε. 90.9111), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 214/2020 
απόφαση του Δημοτικού  Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό των #2.199,32 €#. 

Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
      Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του ν. 3852/2010, το 
άρθρο 3 του ν. 4623/2019, την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου, το αριθ. πρωτ.28376/18-7-2012 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών, μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα  

 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 

οικ. έτους 2020 ως εξής:  

         
Κ.Α. ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜ
ΟΣ 

ΠΡΟΗΓ
ΟΥΜΕΝ

ΕΣ 
ΑΝΑΜΟ
ΡΦΩΣΕ

ΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜΟΡ 
ΦΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑ

ΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩ 
ΘΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓ
ΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑ
ΦΗ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟ 
ΔΟΤΗΣΗ 

    2.199,32     

20.6011.01 530747,82 0 -15.000,00 17.199,32 515.747,82 Τακτικές 
αποδοχές 
προσωπικ

ού με 
σύμβαση 
Δημοσίου 
Δικαίου 

Η με αρ. πρωτ. 
24890/21.10.2
020 εισήγηση 
της Δ/νσης 
Καθαριότητας 
Ηλεκτροφωτισ
μού & 
Πρασίνου 

ΑΝΤ. ΚΑΘ. 

70.02.6263.
100 

11000 4
4

0
0 

-2.000,00 19.199,32 13.400,00 Συντήρη
ση και 

επισκευή 
μεταφορι

κών 
μέσων & 
ΜΕ (μετά 
ανταλλακ

τικών) 

Η με αρ. πρωτ. 
24890/21.10.2

020 εισήγηση 
της Δ/νσης 
Καθαριότητας 
Ηλεκτροφωτισ
μού & 
Πρασίνου 

ΑΝΤ. ΚΑΘ. 



3 

 

 

 

20.6671.100 10000 -3500 15.000,00 4.199,32 21.500,00 Προμήθει
α 

ανταλλακ
τικών 

μεταφορι
κών 

μέσων & 
ΜΕ 

Υπηρεσία
ς 

Καθαριότ
ητας & 

Ηλεκτρο
φωτισμο

ύ 

Η με αρ. πρωτ. 
24890/21.10.2
020 εισήγηση 
της Δ/νσης 
Καθαριότητας 
Ηλεκτροφωτισ
μού & 
Πρασίνου 

ΑΝΤ.ΚΑΘ 

70.6671.100 0,00 0,00 2.000,00 2.199,32 2.000,00 Προμήθει
α 

ανταλλακ
τικών 

μεταφορι
κών 

μέσων & 
ΜΕ 

Γενικών 
Υπηρεσιώ

ν 

Η με αρ. πρωτ. 
24890/21.10.2
020 εισήγηση 
της Δ/νσης 
Καθαριότητας 
Ηλεκτροφωτισ
μού & 
Πρασίνου 

ΑΝΤ.ΚΑΘ 

 

        Μετά τα παραπάνω, το αποθεματικό οικ. Έτους 2020 διαμορφώνεται σε ποσό #2.199,32#€. 
 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, 

όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα 

ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

                                Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 332/2020 
. . . . . . . . 

           Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 


